
департамент образования Администрации города Омска 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа № 36» 

 

 П Р И К А З  

   
 

 

14 марта 2024 года   № 40 

О утверждении 

графика проведения 

ВПР. 

   

          В соответствии с нормативно-правовой базой проведения мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ (приказ Рособрнадзора от 

21.12.2023 № 2160 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году,"  Порядок проведения всероссийских проверочных работ в 

2024 году, письма Рособрнадзора от 04.12.2023 №02-422, план-график 

проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  

- График проведения ВПР в 2024 году (Приложение № 1) 

- Время выполнения работ ВПР в 2024 году (Приложение № 2) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  

 

  

Л.П. Величко 



ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор школы: ________ Л.П.Величко 

Приказ № 40  от 14 .03.2024 г. 

План-график проведения ВПР 

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 36» 

в 2024 году. 

 

Дата 
Предмет Класс 

Время выполнения 

работы 

 
   

9 апреля Русский язык 

(1 часть) 

4 45 минут 

11 апреля Русский язык 

(2 часть) 

4 45 минут 

16 апреля Математика 4 45 минут 

23 апреля Окружающий мир 4 45 минут 

18 апреля Математика 5 45  минут 

9 апреля Русский язык 5 60 минут 

2 апреля Биология 5 45 минут 

25 апреля История 5 45 минут 

23 апреля Математика 6 60 минут 

4 апреля Русский язык 6 90 минут 

11 апреля Биология 6 45 минут 

11 апреля География 6 45 минут 

16 апреля Обществознание 6 45 минут 

16 апреля История 6 45 минут 

9 апреля Русский язык 7 90 минут 

24 апреля Математика 7 90 минут 

2 апреля Биология 7 45 минут 

17 апреля География 7 45 минут 

2 апреля Физика 7 45 минут 



17 апреля Обществознание 7 45 минут 

17 апреля История 7 45 минут 

24 апреля Математика 8 90 минут 

3 апреля Русский язык 8 90 минут 

11 апреля Биология 8 45 минут 

16 апреля География 8 45 минут 

16 апреля Обществознание 8 45 минут 

16 апреля История 8 45 минут 

11 апреля Физика 8 45 минут 

11 апреля Химия 8 90 минут 

 



                                                                         Приложение № 2  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    к Порядку проведения  ВПР  

                                                                       приказ №  40 от 14.03.2024 г 

 

 

Время выполнения работ и формат печати ВПР в 2024 году 

 
 

 
 

Предмет 

 

Класс 

 
Время 

выполнения 

работы 

Печать вариантов ВПР 

Не допускается печать 

двух страниц на одну 

сторону листа А4 

Русский язык 

(1 часть) 
4 

 

45 

минут 

 
 

формат печати – А4, 

чёрно- белая, 

односторонняя 
Русский язык 

(2 часть) 
4 

 

45 

минут 

Математика 4 45 

минут 

формат печати – А4, чёрно- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа Окружающий мир 4 45 

минут 

Математика 5 45 

минут 

 

формат печати – А4, чёрно- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа 

Русский язык 5 60 

минут 

Биология 5 45 

минут 

История 5 45 

минут 

Математика 6 60 

минут 

 

 

 
формат печати – А4, чёрно- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа 

Русский язык 6 90 

минут 

Биология 6 45 

минут 

География 6 45минут 

Обществознание 6 45 

минут 

История 6 45 

минут 



Математика (в т.ч с 

углубленным 

изучением) 

 
7 

 
90 

минут 

 

 

 

 
формат печати – А4, чёрно- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа 

Русский язык 7 90 

минут 

Биология 7 45 

минут 

География 7 45 

минут 

Физика  7 45 

минут 

Обществознание 7 45 минут  

История 7 45 минут 

Математика (в т.ч с 

углубленным 

изучением) 

 

8 
 

90 минут 

 

 

 

 

 

 

формат печати – А4, чёрно- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа 

Русский язык 8 90 минут 

Биология 8 45 минут 

География 8 45минут 

Обществознание 8 45 минут 

История 8 45 минут 

Физика  8 45 минут 

Химия 8 90 минут 

 

 

 
 


		2024-04-08T21:38:47+0600
	Величко Людмила Петровна




